S. Aug. lib.  
 21. de Civit  
 6.1.  
 S. Basil.  
 Ps. 23.  
 S. Anselm.  
 in Elucid. 4  
 S. Bern. ser.  
 19. in Cant.  
 S. Innocent  
 de contemp  
 Mundi. 6.1.  
 S. Ans in  
 Elucid.

Conditiones horum vermium & serpentium multæ  
 sunt: prima est, quod toti igniti ignem spirabunt, &  
 igne in flammis viuent, veluti pisces in aquis. Secun-  
 da, quod erunt immortales, & virtute Diuinâ in igne  
 conseruabuntur, nec vnquam deficient & consumentur:  
 tertia, erunt aspectu horribiles: Serpentes & dracones  
 visu & sibilis horribiles: quarta, erunt voraces, morden-  
 tes, torquentes & cruciantes Damnatorum corpora, in  
 membris, sensibus, & cordis visceribus: quinta erunt in-  
 strumenta & ministri Diuinæ Justitiæ, plus minusve  
 torquentes, iuxta Damnatorum peccata.

Sistamus hic parumper in consideratione huius  
 pœnæ. Magnum censetur esse tormentum, si quis  
 tempore ætatis nudus exponeretur soli, simulque  
 muscarum vesparumq; aculeis: & longè maius tormen-  
 tum esset, si quis protruderetur in vas aut foueam aliquã  
 serpentibus, viperis, aliisque virulentis repletam animali-  
 bus, quorum venenosis moribus vndeque eruciaretur  
 ac dilaniaretur. Verùm hæc omnia exempla, &  
 terribiliora alia, quæ excogitari possunt, adumbrant  
 tantaxat pœnam illam, quam inferunt vermes infer-  
 nales. Hic quasi carbone aliquo extincto simpliciter  
 adumbratur pœna illa; at ibi est vera imago, & vera  
 idæa summæ miseræ: & quamuis nulla alia daretur  
 pœna in Inferno, hæc sola sufficiens esset, quæ nos de-  
 terret abstraheretque à peccato. Videre horrenda illa  
 monstra, audire sibilos illos terribiles, & draconum am-  
 plicibus stringi & circumplicari erit eius hæredita-  
 tas (Hæreditas in dracones) hi sunt amici & cogitati  
 Fratris tui dracones, hic cibus & potus Fel draconum,  
 lectus Cubilia draconum. O infœlicem societatem! O

Less. de per-  
 sect. lib. 13.  
 6.24.  
 Malach. 1.  
 Job. 30.  
 Dent. 32.

conuex.

UNIVERSITÄT  
 PADERBORN

Hier. 11.  
S. Greg.  
Dial. 4. c.  
37.

conuersationem horrendam! Theodorus, quod  
eius fuit draconi ad deuorandum, tantum ferociter  
nam, ut potius desiderasset mortem; quid enim  
no, cum tot tantisque, tamque ferocibus conuer-  
conibus? ab illis semper deuorari, dilaniari,  
quàm absumi? Hoc tormento in specie puni-  
pii & crudeles, qui nunquam proximis suis ma-  
dia præstitere opera, & Domini, qui tyrannide-  
tiam exercere aduersus subditos, qui leges non  
Apud Gell. 20, sed sanguine scribunt. Ab horrendo ad eum  
liberare desideras? Diuinam placam iram im-  
operibus erga proximos tuos, quantum potes  
eis, & cor tuum semper conserua in vero Dei  
amore, ab omni odio liberum.

### Quartum tormentum ex tenebris.

Matth. 12.

Ligati manibus & pedibus mittite eum in tene-  
teriores. Hæc est ea sententia, quam Christus  
contra eum, qui nuptiarum locum intrauerit  
beas vestem nuptialem: ligatis manibus & pedibus  
terminabitur & proicietur in tenebras Infe-  
mas & horribilissimas. Et dicuntur tenebre  
res, quia sunt extra Regnum celorum, quod est  
lucis. Ratio est, quia cum locus Inferni sit in  
funditate & centro terræ, nullus est lucis, neque

S. Tho. 3. p.  
9. 47.

neque Lunæ penetrare potest radius. Tantum  
pauillum luminis ignis, sed debile admodum  
nosum ibidem reperietur; non quidem proprie-  
lationem, sed ad maius Damnatorum tormentum  
dem suffragante Dammati videre possint ob-  
renda & nociua ibidem existentia.

Abulens. in  
s. 25. Matt.  
9. 556.

Omniò conueniens est, hanc pœnam de tene-  
satam esse in Inferno: quia ibi reperiri debet om-  
nia cum priuatione quinis gaudii & cõsolationis  
& ibidem debent esse tenebræ, quæ causant tristitiam  
non debet esse lumen, quod causat gaudium, con-  
nem & oblectamentum: Dulce lumen & dulcis  
Eccles. 11. oculis hominum videre Solem.